siue iuramento. Dicitur hoc qd non. Tunc quia hec aut.  
 procedat p̄hibēdo et damnādo factū. Tunc quia p̄cedit  
 ip̄o iure annullādo s̄m Ly. et alios. Bal. autē in. l. si p̄e  
 diū. C. de iure do. sic dicit. Uxor non p̄t fundū dotales  
 v̄dere nec vendēti p̄sentire marito non p̄sentiente vt. d. l.  
 si p̄ediū. C. de iure do. et si mulier iuravit nō venire p̄tra  
 istam venditōem seu alienatōem: an possit venire cōtra  
 glo. s̄m Jo. an. ibi dicit qd sic. quia nō sit p̄hibita aliena  
 tio fundi dotalis. ergo iuramentū accedēs p̄tractu p̄hibi  
 to. vt. l. si quis inquilinū. ff. de lega. i. Non ob. aut. sacra  
 mēta puberū. quia dicit Jo. p̄cedo qd iuramentū opat re  
 spectu etatis. quia iurās censet maior. sed non operatur  
 respectu alteri p̄hibitiōis puta p̄hibitiōis alienatiōis fun  
 di dotalis. s̄m Jo. p̄ glo. ff. de fideiussor. l. cū lex. que dicit  
 qd idē in dote qd in minore. sed glo. ibi loquitur quātū ad  
 p̄hibēdū non quātū ad p̄mittēdū. Aduerte qd ista s̄m  
 Bal. ibi non potest formari p̄stāte m̄rionio. quia p̄stāte  
 m̄rionio qd cū mulier non sit d̄na non p̄t agere p̄ posses  
 sores. vt. C. de rei ven. l. dote ancillā. Supponit ergo pro  
 p̄terea gl. matrimonii fore dissolutū et dotē reueras de  
 iure ad mulierē. sed dato tali cān dicit Bal. ibi dico muli  
 erē repelli etiā sine iuramento. vt. ff. de vsuca. l. cū vir p̄e  
 diū. et ibi p̄ Ly. si vxor vendidit fundū dotales p̄sentiente  
 marito et tradidit ip̄m nunqd trāsserat dominū. videt qd  
 non. quia fundū dotalis p̄hibet alienari: et iste fundū est  
 dotalis. ergo non tenet alienatio. In p̄trariū videt p. l.  
 si p̄diū. a p̄trario sensu. C. de in̄ do. naz l̄a dicit tibi vo  
 lenti et p̄sentienti posset dominū auferri. ut tenet Jac. de  
 are. in. d. l. si p̄ediū. dices qd licet vir non possit v̄dere ef  
 ficaciter fundū dotale etiā p̄sentiente vxore ut in autē. si  
 a me. tamē vxor p̄t v̄dere p̄sentiente viro. et est ratio. qd  
 videt breui manu vir ei restituere dotē et sic desunt cē do  
 talis vnde trāsit dominū. Alij dicūt et verū s̄m Bal. qd  
 cū restō non possit fieri p̄stāte m̄rionio nisi ex certis causis  
 qd talis rēditio non est efficax nisi in illis casibus in quibus  
 alienatio est p̄missa p̄stāte m̄rionio. ut. ff. solu. ma. l. quā  
 nis: et ibi p̄ Barto. et ideo p̄sidera semp quādo em̄s ab  
 istis mulieribus virū sunt in p̄tate parēt ita vel nec et an iu  
 ramētū appositū sup alienatōe rei dotalis sit suādū. tex.  
 determinat qd sic in muliere iurāte. ut in. c. cū p̄tingat. de in  
 re iurā. In p̄trariū videt qd alienatio fundi dotalis ē p̄bi  
 bita favore publico. nam reipublice interest mulieres do  
 tatas esse. ut. ff. solu. ma. l. i. vnde tale iuramentū non am  
 plectit leges civiles. ut. ff. de pac. l. iurisgen. §. et genera  
 liter. Sed pone. maritū vendidit fundū dotales et dedit si  
 deiussores: nunqd iste fideiussores teneat. videt qd non. ut. ff.  
 de fideiussor. l. cū lex. In p̄trariū videt. quia illa p̄hibitiō  
 nō est in rē sed in favore mulieris. ergo obligat fideiussores  
 C. de p̄di. mino. l. si is. et hoc tenet Ly. in. d. l. si p̄ediū.  
 Aduerte ad glo. in. d. l. si p̄ediū. que vult qd inter scientes  
 non p̄trabat obligatio p̄ncipalis. ergo non subsistat acces  
 sozia. vnde videt dictū Ly. limitandū et intelligēdū qd em  
 ptor em̄t sciēs rem dotale. vnde p̄sulo qd non accipiat si  
 deiussores sed alij p̄ncipalis corne qui se obliget p̄ncipalitē  
 et insolidū. Vel dic qd aut v̄dit mulier: et tūc loquitur diffini  
 tio glo. aut maritū et tūc tenet iudicte fideiussores. qd qd ad  
 virū non est p̄hibita alienatio. qd lex nō p̄hibet i favore  
 viri s̄ in favore mulieris. et ita intellige qd no. bar. in. d. l.  
 cū lex. ff. de fideiussor. et ista est veritas. et si vis agere caute  
 fiat ut dixi. s̄. sed qd corne obliget p̄ncipaliter insolidū et  
 cessabit ois scrupulū altercatōis. S̄m pone qd mulier iura  
 vit nunqd fideiussores tūc accedat. et v̄ qd sic qd rōe iuramenti  
 p̄hibet obligatio nālis cui fideiussores p̄t accedere. p̄m̄s v̄  
 s̄ indicat cēsura eccliaſtica: tū fideiussores nō accedūt tali  
 cēsura s̄ d̄ accedere obligationi. vñ si non tenet obligatio  
 nec tenet fideiussio. ut. ff. de fideiussor. l. si qd p̄ eo. in p̄. idē

etiā bal. i. aut. si qd mulier. C. ad vell. sic dicit. Donec vir et  
 vxor v̄dūt fundū dotale cū iuramento: et p̄stet ambo se re  
 cepisse p̄ciū. deinde soluto m̄rionio mulier repetit totam  
 quātitatē. opponit qd iā habuit dimidiā. ut. ff. de duobus  
 reis. l. duos. §. cū in tabulis. Bar. p̄sulnit eā p̄ dimidio  
 repelli. S̄m p̄ hoc v̄ qd qd p̄stet mulier in iustro eius viro  
 ex p̄fessioe nō p̄sumit ad eā puenisse nisi p̄bet realitas p̄ne  
 tionis. s̄m p̄ bar. facit iuramentū. qd si iuravit puenisse stādū  
 v̄ iuramento nisi dicas qd in hoc iuramentū nō est p̄missio  
 s̄ assertio cui nō stat vbi lex statuit de vero actu p̄bandi  
 vt no. ff. de le. iij. l. cū qd. §. ricia. quoniam s̄m Nicolaū de  
 matha. illa p̄fessio est ex p̄tātia m̄ris p̄sentis. vnde sicut  
 mulier nō p̄t renūciare aut. si qd mulier. C. ad vell. ita nec  
 p̄stet in elusioe. d. aut. si qua m̄r. qd iuravit p̄hibitos p̄su  
 mit p̄fessio simulata. vt. ff. de p̄ba. l. qd testamētū. s̄m Ni  
 colaū de mat. et si corā indice mulier p̄stet pecuniam fore  
 versam in vtilitatē suā. si hoc facit in figura iudicii credo  
 dicit bal. qd valeat et aliter nō. sic dicit in cā liberali. C. de  
 liberali cā. l. nec si volēs. et l. cū affirmes. et l. iudicm̄. s̄m  
 etiā nicolaū de matha. qd est notādū. et sicut se obligat  
 p̄ncipalitē in p̄ctu et maritū fideiubeat non valz qd ad mu  
 lierē p̄ aut. si qd mulier. C. ad vell. que p̄sumit ip̄as mulierē  
 intecedere. vnde in viro et in vxore p̄sumit color q̄stū nisi  
 p̄bet qd res p̄cesserit in vtilitatē mulieris. vt. d. aut. si qua  
 m̄r. s̄m etiā nicolaū de matha. qd ita glosat. d. aut. et re  
 fert bal. in. d. aut. Si. n. vir et vxor p̄stunt se p̄ncipales  
 debitores in codē iustro v̄ qd talis p̄ct non teneat. quia  
 p̄ hoc mulier v̄ tacite p̄sentire viro qui in eodē iustro obli  
 gat se p̄ ip̄o. vt. l. elegāter. §. siuis pactōis. ff. de dolo. sed  
 hoc est p̄hibitiū. vt. d. aut. si qua mulier. in p̄tū v̄ p. d. l. si  
 vir vxor. §. si. ff. ad vell. Jaco. de bel. ponit istā. q. in cor.  
 vnde sumit. d. aut. si qua mulier. et dicit qd aduocan cōi  
 dicūt qd valet. sed ip̄e dicit qd non valet quo ad mulieres  
 nisi p̄bet in vtilitatē mulieris v̄sum esse. ergo p̄trahens d̄  
 esse curiosus vt effectualitē p̄ueniat ad mulierē. sic. C. de sa  
 crofane. ecc. aut. hoc ius p̄uocetū. p̄stū in mutuo. quia  
 ista aut. non tantū loquitur in mutuo s̄ non excludat filios  
 et aut maritū possit se obligare p̄ vxore. v̄ qd nō. qd ex hoc  
 resultet quedā donatio vel quedā irrepētilis donatio.  
 quāntū v̄ et vxore dat raro iudiciū p̄stāte m̄rionio. ff. de ex  
 cusa. tu. l. i. in fi. in p̄tū est v̄. qd qd agūt inter virū et  
 vxore nihil ad creditore qui curat de dāno. ar. de dona.  
 l. ut nihil donares. d̄ns Bar. de sal. in alle. l. si p̄ediū.  
 sic dicit. Quero p̄mo an. d. l. si p̄ediū. p̄cedat si fundū in  
 dote dat fuit extimat. glo. ibi p̄mo tenet qd nō. qd aliena  
 tioe fundi dotalis p̄hibet. l. iulia. fundi dotalis §. et.  
 Sed tene p̄tū qd s̄ sit extimat si extimatōe qd facit em̄pi  
 onē d̄m̄s est mariti. ut. l. quoties. C. de iur. do. et si extia  
 tio non facit em̄ptōem qd facta est deterioratōis sciende  
 cā adhuc. l. iulia. fundi dotalis p̄hibet alienatiōes quia  
 ita est dotalis ac si extimat non fuisset. ut. l. si inter. C. de  
 iure do. igit neutro eān marito iunio p̄t alienari. S̄m  
 soluēdo d̄na glo. dic qd p̄dicta vera qd ad d̄m̄s transfatiōes  
 quāntū v̄o ad p̄ct validitatē p̄cedit glo. qd si est extimat  
 p̄ct est nullū quia p̄. l. et hoc declarat glo. ij. d. l. si p̄dium.  
 sicut extimat ea extimatōe que facit em̄ptōem tunc. l.  
 iulia. se non ip̄edit. qd non est dotale. et sic p̄ct est aliquis  
 tanq̄ rei aliene. ut. ff. de p̄ben. emp. l. rem alienā. et hec  
 fuit m̄tētio glo. in allega. l. si p̄ediū. Querit ibidez idē  
 Sali. secūdo supposito qd fundū fuerit in extimat et mulier  
 iuravit non venire p̄ venditōem vel etiā non iuravit: an  
 ip̄a p̄uenire poterit. et qdam qd sic. quia venditio est facta  
 contra legē. ergo non validat iuramento. ut. s̄. de legib.  
 l. non dubiū. et sic venire potest contra. ut. j. de agrico.  
 et censu. l. non dubiū quēadmodū. li. xi. Alij dicūt qd s̄  
 iuravit nō potest contravenire p̄ aut. sacra puberū. C. si

adner. ven. Alij distinguunt aut mulier est minor. et tunc possit contractu ut quelibet maior. quia iuramentum facit solum ipse minor haberi p. majori. sed maior possit q. v. ditio est contra. l. iuliam fundi dotalis. ergo re. aut mulier est maior etate. et tunc non possit obstante iuramento: ut. d. aut. facta. et tunc debes credere ad. l. non dubium. q. ibi in perpetuo prohibetur est qui prohibito est in re non in persona. verum notarij cauti faciunt mulieres h. minores iurare. de non pueniendo ratione etatis et cuiuscumque alteri cause. et tunc q. duplex est factum prestitum. Primum facit eas haberi p. maioribus et h. eas ut maiores excludit. Hodie autem est expeditum de iure canonico ut iuras quantumcumque minor non potest puenire ut extra de iur. iur. c. l. vi. nisi prius iurasset non alienare. vel alienati non puenire. et primum iuramentum seruaret: ut ibi no. glo. Querit idem Saly. tertio m. alienauit vel alienati comsensit nec iurauit. an distincte possit puenire. glo. all. l. si p. d. in si. nobiliter distinguunt ut si emptor fuit sciens. tunc p. tranire possit. q. scius non tenet nec ipse de euetioe tenet. si ignorans tunc si p. iudicium venditoris sciens tenet quantum ad hoc ut ei teneat de euetioe ad inesse non ut dominium rei transferat q. fieri non potest. si distinguunt in vedete sciens liberum hominem vel re sacra: ut. ff. de p. h. empt. l. libere. et ff. de emp. et ve. §. si. Et ista de determinatione glo. not. q. prohibito alienationis fundi dotalis est in re. sed in solutione qua glo. l. predictum posuit in p. d. euetioe sentit gl. q. sit in persona et fauore persone facta ad instar prohibitois alienationis rei minoris. et ita no. ff. de fideius. l. cum lex. in glo. si. et p. d. hoc scire. q. si est in re fideiusor non tenet: ut. d. l. cum lex. Si vero est facta fauore persone fideiusor tenet: ut. C. de p. d. m. l. et h. is. et q. sit in persona tenet. C. de iur. i. de ra. Et ideo in questione p. d. dicunt. aut exor alienat et non tenet contractus sui fauore. id nec obligat de euetioe nullo modo. aut maritus est ille q. alienauit et in ei p. iudicium valet. id ipse de euetioe tenet. ut no. m. l. vbi. C. de iure dotum. cum ei fauore hec prohibito non sit facta. sed exors tunc fauore. ar. l. i. ff. solu. ma. Ex tunc dicit q. h. maritus non possit p. prio uoie puenire. poterit tunc noie uxoris ad instar yconomu q. renocat noie ecclesie p. eu alienata: ut. C. de sacrosanc. eccle. l. inbem. §. sane. v. p. dia. facit ad p. d. q. d. no. m. l. cum vir. ff. de vsuc. Aduerte tunc q. vxor ipa. et p. prius nec maritus. p. ea qui vxor ipa alienasset vel alienati p. c. uis set non possit puenire nisi p. stante matrimonio non postea. q. tunc fundus ad ipam est reuertitur. aut contra no. glo. in l. constante. C. de dona. p. q. facit. ff. de fundo dotali. l. fundum. et ff. de vsuca. l. cum vir. q. d. no. quia casus non est oio si nullis. q. in p. iudicium mariti tenet p. c. uis in p. c. uis. id facit liter p. firmat ex postfacto si ad cum res est reuertura. h. q. vxor vendit contractus est a principio ei respectu nullus ut ipi dicit. id soluto matrimonio h. tunc res sit ad ipam reuertura non videt confirmari: ut. l. q. ab initio. ff. de reg. iur. l. vi. et c. u. firmat. et q. d. ibi p. d. e. ti. Quero ab extra h. Saly. ibi tex. dicit in. l. si predictum. q. vxor non potuit alienare fundum dotalem marito inuito q. d. si maritus p. c. uis et voluit. videt q. tunc possit ut ibi a p. r. i. sensu. et hac parte tenuit Ja. de are. et allegabat q. cum maritus p. c. uis vxori alienati dos dicit ei restitui. et sic desinit res esse dotalis id sit alienabilis: ut. ff. solu. ma. l. seruus dotalis. et ff. de fundo dotali. l. cum in fundo §. si vxor. et l. si debitor. sed Franciscus Accur. C. de iur. i. de ra. et coiter doc. tenet p. r. i. p. tex. ist. q. bus alienat h. in p. n. et l. i. §. et cum lex. C. de re. vxor. act. et l. si dos p. stan. m. r. mo. l. vna. ad tex. d. l. si predictum. all. inbaudiat maxime vel dicit intelligendum esse vbi subsit iusta causa dotis restituende. cause aut iuste ponit. ff. de iure dotum. l. maritus. §. i. et de his plene dicit p. Saly. in. d. l. vna. C. de dos p. stante matri. d. i. Ra. p. bael fulgosi in all. l. si p. d. u. sic dicit. Si querat an res in dote data possit alienari sic t. a. videt dicendum. si est res in

mobilis inextimata non potest alienari olim iurata muliere hodie etiam ea p. c. uis. ff. q. d. alienare h. in p. n. ista con clusionem limbo sic q. non potest alienari p. mariti. p. vxore aut marito p. c. uis potest alienari eo casu quo maritus possit dote mulieri restituere de q. d. in. l. i. et l. quibus. ff. solu. ma. plene hoc no. p. C. in all. l. si p. d. u. Secundo limbo q. h. non possit alienari vededo. p. mutari tunc potest vel cum maruo vel cum alio. ita q. non fiat deterior p. ditio dotis. hoc voluit Albericus in. l. vnica. §. et cum lex. C. de rei vxor. act. et Bal. tam git in. l. i. et patet ex his que dicta fuerunt in. l. quibus. ff. solu. ma. p. d. Raza. c. ma. et l. p. stan. de iure dotum. Tertio fallit si iuramentum est appositum a muliere tunc valeat donatio si mulier p. c. uis cum iuramento: ut i. e. h. de iure iur. l. vi. et c. cum p. t. u. g. e. ti. et c. h. nisi mulier p. uis p. mo sibi iurando se non p. c. uis. q. licet postea iuraret non valeat. ut in. c. h. all. et tangit Bar. in fili. in. l. si quis p. co. ff. de fideius. vbi autem res immobilis esset extata simpliciter tunc non est dubium. q. res non est dotalis: ut. l. quotiens. C. de iur. dotum. si autem est extimata p. m. forma. l. si extatis. ff. solu. ma. tunc fm glo. ibi potest alienari p. c. uis mulieris als non. Si vero loquimur de re mobili. siquidem est res mobilis q. non potest suari. puta q. p. stit pondere: numero vel mensura q. seruati do suari non potest. tunc potest alienari: ut. l. res in dote. ff. de iur. dotum. Si autem est res mobilis q. suado suari potest. hoc com munit suia videt q. alienatio teneat a principio. sed ex p. facto reuocet ut p. Bar. in all. l. si extatis. nisi sit datio libertatis. ut. l. dotale. e. u. et hoc si est in uiuos. sc. si in vltima voluntate. Itē in subsidium datur mulieri vedicatio p. tra quilibet. siue res sit extata siue non: siue mobilis: siue immo bilis. l. in reb. C. de iure dotum. Adde hic q. h. fundus rei dotalis datur in dote inextimata absq. iuramento non possit alienari et p. c. uis muliere: ut in. l. vnica. §. et cum lex. C. de rei vxor. act. tunc scius est si fuisset extat. q. tunc h. non possit alienari sine p. c. uis mulieris in ipius p. iudicium. tunc ipa con sentiente poterit alienari. dummodo inueniat binus p. c. uis fm forma aut. siue a me. C. ad vell. et dummodo et sunt alia bona in facultatibus viri. ex quibus mulieri potest p. s. ut voluit glo. fm vni intellectum in alle. aut. siue a me. et hoc p. cedit q. extatio fuit talis q. faceret emptionem quod quando sit no. per glo. in. l. si in. C. de iure dotum. idē si solum extatio fuit facta ad finem ut videret an res efficeret deterior p. l. si extat. ff. solu. ma. ubi hoc t. Ja. de are. Bart. et Bal. quod valde notandum. quia p. ma facie videret p. r. i. ex quo extimatio non fuit facta ad finem emptoris. et sic v. remanere res dotalis. et idē videt q. si res mobilis fuisset data in dote p. dicta aut. siue a me. et ex p. d. i. c. patet q. interdum alienat res data in dote. et tunc d. distinguunt an fuerit mobilis aut immobilis. et si immobilis an fuerit extata an non. na. ex p. d. i. c. satis apparet an possit alienari consen tente muliere. si vero alienat donatio p. p. nuptias. tunc recurrendum est ad dicta aut. siue a me. q. aut fuit donata res immobilis aut mobilis. Et hoc p. mo casu h. locum dicit. aut. ut ibi no. Interdum uero mulier p. c. uis alienationi rei sibi obligate p. dote. et tunc loquitur lex etiam. l. inbem. cum ibi no. C. ad uell. q. nocet mulieri dum tunc sunt alia bona ex quibus mulieri possit satisfieri nec hoc casu requiritur binus p. c. uis: ut p. ex dicit iuribus cum ibi no. p. Bar. et max. i. d. l. inbemus. Interdum mulier uult se obligare p. viro uel pi gu dare p. obligatoe viri. et tunc h. locum aut. si q. mulier. C. ad uell. d. Bar. de Saly. i. l. vnica. §. et cum lex. C. de rei vxor. act. sic dicit ut res lucidi pateat. dic aut consentit mulier alienationi fundi dotalis et p. p. dotalis. q. in exta ti et non p. iudicat sibi. ut hic etiam si iuraret: ut nota. ff. in alia glo. all. §. et cum lex. et hoc de iure nro. de iure canonico p. p. iuramentum non potest puenire. c. l. vi. de iur. iur. aut p. c. uis alienationi fundi extati in dote dati. et tunc p. iudicat